³⁰ Sigue en todo momento a Giorgio Valla, no solo cuando lo cita. Escobar recurre al capítulo XX (De prima nominum declinatione) del libro XXXI del De expetendis et fugiendis rebus opus: «*Generis autem neutri unum quantum meminerim inuenitur pascha, quod Graeci indeclinabile faciunt, quod apud ipsos primae declinationis nullum sit nomen in a terminatum cumque sit Hebreum, ut Hieronymus testatur, Augustinus quoque in CXL Psalmo David. "Nam si" inquit "interrogetis bene Graecos, negant Graecum esse pascha. Sonat ibi paschin, id est 'pati', sed non solet sic deflecti. Passio enim pathos, sicut dicunt qui nouerunt, et qui nobis quod legeremus interpretaati sunt, 'transitum' interpretaatur sine controuersia". Ergo falsus est Lactantius, qui pascha a paschin, id est a patiendo deductum putat, cum pathos a Graecis passio dicatur, nec rite formari neutri generis nomen a praesenti potest, sed a praeterito, ut emblema, toreuma, poema reliquaue eiusmodi, quae a praeteriti prima nascuntur persona. At pascho, quod 'patior' significat, praeteritum non facit, quia in sco facientia apud illos uerba praeteritum imperfectum non excedunt, quae si etiam praeteritum habeant ob litterarum mutationem pascha dici non potuerint, hocque notius quam ut sit pluribus disputandum ... Nam si Nestum Fustum sequimur, primum in hoc genere primae declinationis inuenitur Turia, quod tamen renuit Priscianus demusque non esse. Ob hoc recusari non potuerit, quin possit aliquod inueniri, sitque hoc unum pascha. Quotiens enim una in re unum aliquod inuenitur tanquam cocodrillus, qui inter cuncta animalia solus maxillam mouet superiorem, et hemerobius animal solum matutino tempore oritur et in uespera semper moritur, ita in omnibus disciplinis aliqua in re unicum inuenitur» (V6r).*

³¹ Aquí Escobar se aparta del maestro, ya que Nebrija, en su comentario a *pascha*, dice lo siguiente: «*Nullum nomen neutrum in a primae declinationis reperitur, praeter unum polenta, quod Ouidius singulari exemplo sub hoc genere protulit*» (9r).

Iuuencus libro quarto: «Sed uitare dies paschae, ne plebe frequenti» [IUVENC. 4, 407]. Hieronymus in opusculo illo cuius titulus est De celebratione Paschae et illud Hymni: «Protecti paschae uespere» [Hymn. pasch. 9]. Et paulo post explicuit genus: «Iam pascha nostrum Christus est» [Hymn. pasch. 13].

- 5 De quattuor coniugationibus caput quintum (9v-12v)
De formatione uerborum regularium caput sextum (13r-15v)

13v

[4] «**Dicimus tamen *dic, duc***». Et in compositis. Cicero quinto De finibus: «Quod natura non habet, induc in animum» [Q. CIC. pet. 42].